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GLOBAL WIND
ORGANISATION

Objetivo: El objetivo de este médulo es capacitar a los participantes, a través de una formacion tedrica y practica, para
garantizar la concienciacion en materia de seguridad al utilizar gruas y polipastos en operaciones de servicio y
garantizar que el personal de la industria edlica pueda manejar con seguridad los tipos comunes de gruas fijas
pequefas (por ejemplo, 8 toneladas métricas/metro) y polipastos fijos en la industria edlica en tierray en alta
mar siguiendo los manuales de los fabricantes y la documentacion y legislacidn pertinentes.legislation.

1. Introduccién a la formaciéon

2. Legislacion y documentacion sobre equipos de elevacion

2.1 Funciones y responsabilidades

2.2 Documentacion del fabricante y documentos reglamentarios de

inspeccién
3. Plan de elevacion y evaluacion de riesgos
3.1 Plan de elevacion
3.2 Evaluacién de riesgos
4. Seguridad
5. Equipos de elevacion
5.1 Tipos de gruas
5.2 Tipos de polipastos
5.3 Introduccién a los sistemas operativos
5.4 Sistemas de seguridad y emergencia
6. Accesorios de elevacion
7. Aplicacion de la teoria
8. Pre-operacion (formacion practica)
8.1 Inspecciones previas al uso
8.2 Tareas previas a la elevacion
9. Lifting operation (practical training)
9.1 Calentamiento
9.2 Operaciones de elevacién
9.3 Procedimientos de emergencia
10. Post elevacion
11. Revisidon de la formacion

Duracion: 13 horas (2 dias)
Validez del certificado: Cualificacion permanente

Programa CHBU: Apartados 1 al 11
Maximo n° alumnos: 12 personas x Ed.

Sede Central:

Vallecas (Madrid) « Espana PREMIUM

* x

Telf.: +34 664 681 385 * madrid@totalhse.com @

Andosilla (Navarra) - Espaina

Total HSE
Telf.: +34 664 681 385 * navarra@totalhse.com

Las Palmas (Islas Canarias) » Espana
SEPROM

Telf.: +34 902 008 482 * canarias@totalhse.com
Redondela (Galicia) - Espaia

Verticalia Formacion

Telf.: +34 986 401 472 - galicia@totalhse.com

Hatzor Haglilit « Israel
IWTC
Telf.: 4972 4 632 2095 - israel@totalhse.com

San José « Costa Rica
Desarrollos Floruma
Telf.: +506 2282-7468 * sanjose@totalhse.com

Santiago de Chile ¢ Chile
ENACTRAR

Telf.: +56 944 402 179 « chile@totalhse.com

www.totalhse.com




